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SOLICITUD DE TRABAJO FIN DE MÁSTER (CURSO 2018-2019) 
 

DOCENTE TEMÁTICA Observación  PLAZAS 

Alarcón Postigo, Rafael 
ralarcon@uma.es 

Fortalezas psicológicas en personas con cáncer de mama  2 

Casado Martín, Yolanda 
ycm@uma.es 

Salud mental perinatal  1 

Cavas Toledo, María 
mariacavas@uma.es 

Microbiota y psicopatología Revisión sistemática 1 

Cobos Cano, Pedro 
p_cobos@uma.es 

Intolerancia a la incertidumbre como factor de vulnerabilidad para la evitación excesiva  1 

Cuetos Vega, Fernando 
fcuetos@uniovi.es 

Evaluación de las demencias neurodegenerativas  1 

Delgado Ríos, Myriam 
delgadorios@uma.es 

Evaluación e intervención en trastorno del espectro autista (TEA) o alguna temática 
relacionada con el Mindfulness 

 2 

Esteve Zarazaga, Rosa 
zarazaga@uma.es 

Emociones, patrones de actividad y dolor: un estudio experimental  1 

Extremera Pacheco, Natalio 
nextremera@uma.es 

Inteligencia emocional y salud  1 

López Gutiérrez, Francisco J. 
frjlopez@uma.es 

Intolerancia a la incertidumbre como factor de vulnerabilidad para la evitación excesiva  1 

López Martínez, Alicia E. 
aelm@uma.es 

El papel de la intolerancia a la incertidumbre en la experiencia de dolor crónico Trabajo empírico 1 

TFM  modalidad adaptación curricular   

Masedo Gutiérrez, Ana I. 
masedo@uma.es 

El estigma hacia las personas con trastorno mental grave en estudiantes y profesionales de 
Ciencias de la Salud 

 2 

Moreno Küstner, Berta 
bertamk@uma.es 

El funcionamiento cognitivo en la respuesta al entrenamiento metacognitivo en pacientes 
con psicosis de breve evolución 

Trabajo empírico 1 

Impulsividad, toma de decisiones y conducta de riesgo en trastorno bipolar Revisión sistemática  1 

Trastornos mentales en Atención Primaria y su derivación a Salud Mental Trabajo empírico 1 

Epidemiología de la conducta suicida Trabajo empírico 1 

Carmen Pedraza Benítez 
mdpedraza@uma.es 
 

Neuroinflamación y depresión inducida por estrés  1 

Ramírez Maestre, Carmen 
cramirez@uma.es 

Papel mediador de la tenacidad y la flexibilidad entre el optimismo disposicional y el 
bienestar de las pacientes con fibromialgia 

Trabajo empírico 1 
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Variables antecedentes implicadas en el abuso del consumo de opioides en pacientes con 
dolor crónico no oncológico 

Trabajo empírico 1 

Natalia S. Ramos Díaz 
nsramos@uma.es 

Mindfulness e intervención psicológica en trastornos clínicos  1 

Rey Peña, Lourdes 
lrey@uma.es 

Bullying/cyberbullying y recursos personales positivos en adolescentes Trabajo empírico 1 

Revisión sistemática  1 

Rodríguez Morejón, Alberto 
aromore@uma.es 

Investigación de proceso y resultados en psicoterapia  1 

Salguero Noguera, José Martín 
jmsalguero@uma.es 

Regulación emocional en depresión Trabajo empírico  2 

Vallejo Martín, Macarena 
mvallejo@uma.es 

Bienestar y salud en personas refugiadas  1 

 


